МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………. №…………….

О внесении изменений
в постановление
администрации
города Березники
от 03.06.2022 № 01-02-903
«Об утверждении Положения
о конкурсном отборе
претендентов на участие
в муниципальной программе
«Привлечение и сохранение
тренерских кадров»

В целях актуализации муниципального правового акта

Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление  администрации города Березники

от 03.06.2022 № 01-02-903 «Об утверждении Положения  о конкурсном

отборе претендентов на участие в муниципальной программе

«Привлечение и сохранение тренерских кадров» (далее –

Постановление) следующие изменения:

1.1.пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации города Березники,

осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью

Комитета по физической культуре и спорту администрации города

Березники.»;

1.2.в Положении о конкурсном отборе претендентов на участие

в муниципальной программе «Привлечение и сохранение тренерских

кадров», утвержденном Постановлением (далее – Положение):

1.2.1.в разделе I:

1.2.1.1.подпункты 1.2.1 и 1.2.2 пункта 1.2 изложить в следующей

редакции:

«1.2.1.тренер  в возрасте до 50 лет (для женщин) и до 55 лет

(для мужчин) включительно, вновь прибывший и желающий

Документ создан в электронной форме. № 01-02-585 от 15.04.2024. Исполнитель: Логинова Е.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 12.04.2024 11:05

2

трудоустроиться в муниципальное учреждение дополнительного

образования спортивной направленности на территории

муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

реализующее дополнительные образовательные программы

спортивной подготовки по видам спорта и имеющее дефицит

кадрового обеспечения (далее – Организация);

1.2.2.тренер  в возрасте до 50 лет (для женщин) и до 55 лет

(для мужчин) включительно, трудоустроившийся в Организацию

в срок не более  6 месяцев до даты подачи документов для участия

в конкурсном отборе по виду спорта, входящему в Перечень

дефицитных тренерских кадров по видам спорта в муниципальных

учреждениях дополнительного образования спортивной

направленности на территории муниципального образования «Город

Березники» Пермского края (далее – Перечень), в году проведения

конкурсного отбора .»;

1.2.1.2.в абзаце первом пункта 1.5 слова «дефицитных

тренерских кадров по видам спорта (далее – Перечень)» исключить;

1.2.1.3.в пункте 1.7:

1.2.1.3.1.подпункт 1.7.2 изложить в следующей редакции:

«1.7.2.соискание вакансии с объемом нагрузки

в соответствующей Организации 18 часов и более в неделю;» ;

1.2.1.3.2.в подпункте 1.7.3 слова «пунктом 1.6»  заменить

словами «пунктами 1.2 и 1.6»;

1.2.1.4.пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8.В случае выбора победителем конкурсного отбора одного

из видов муниципальной поддержки, указанных в подпунктах 1.3.2

или 1.3.3 пункта 1.3 настоящего раздела, победитель конкурсного

отбора, а также его супруга (супруг) и несовершеннолетние дети

не должны иметь на праве собственности жилое помещение

и (или) являться нанимателями жилого помещения на территории

муниципального образования, а также ими не совершались сделки

по отчуждению жилых помещений в муниципальном образовании

в течение 5 (пять) лет, предшествующих году подачи заявления

на участие в конкурсном отборе.

Документы, подтверждающие сведения, указанные в абзаце

первом настоящего пункта, предоставляются с учетом требований

соответствующего порядка, регламентирующего предоставление вида

муниципальной поддержки, указанного в подпунктах 1.3.2 или 1.3.3

пункта 1.3 раздела I настоящего Положения, утвержденного

муниципальным правовым актом Администрации города Березники.»;

1.2.2.подпункт 2.1.1.7 пункта 2.1  раздела II изложить

в следующий редакции:

Документ создан в электронной форме. № 01-02-585 от 15.04.2024. Исполнитель: Логинова Е.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 12.04.2024 11:05

3

«2.1.1.7.документ об образовании с приложением

и (или) документ о квалификации, подтверждающий наличие

образования с приложением, определенные подпунктом 1.6.2

пункта 1.6 раздела I настоящего Положения;»;

1.2.3.приложения 1 и 2 к Положению изложить в редакции

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению

соответственно;

1.2.4.в разделе III приложения 3 к Положению:

1.2.4.1.пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.Конкурсная комиссия обязана в период с 21 по 25 июля

(включительно) и с 06 по 10 ноября  (включительно)  (при условии

проведения дополнительного отбора) текущего года рассмотреть

заявление и документы каждого претендента, присвоить баллы

и сформировать рейтинг претендентов исходя из общего коли чества

баллов, набранных каждым претендентом по критериям отбора,

установленным пунктом 2.7 раздела II Положения.» ;

1.2.4.2.подпункт 3.6.7 пункта 3.6 изложить в следующей

редакции:

«3.6.7.обеспечивает информирование победителей конкурсного

отбора с учетом требований и сроков, определенных пунктом 3.3

раздела III Положения.».

2.Официально опубликовать настоящее постановление

в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»

и разместить его полный текст, состоящий из настоящего

постановления, приложений 1 и 2, указанных в подпункте 1.2.3

пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале

правовой информации города Березники в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего

за днем его официального опубликования в официальном печатном

издании, и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.09.2023.

И.о.главы города Березники –
главы администрации
города Березники  М.А.Шинкарёв

Документ создан в электронной форме. № 01-02-585 от 15.04.2024. Исполнитель: Логинова Е.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 12.04.2024 11:05

4

Приложение 1
к постановлению
администрации города Березники

от …………….  № …….……….

Приложение 1
к Положению о конкурсном отборе
претендентов на участие
в муниципальной программе
«Привлечение и сохранение
тренерских кадров»

ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЕ

на участие в конкурсном отборе

Я, _________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее –  при наличии), дата рождения)

реквизиты документа, удостоверяющего личность:

документ: ___________________________________________________,

серия ____ № ________, выдан «____» __________ г.,

____________________________________________________________

____________________________________________________________,

зарегистрированный (ая) по адресу:_____________________________

____________________________________________________________,

фактический адрес проживания: ________________________________

____________________________________________________________,

место работы в должности «тренер», «тренер-преподаватель»:

____________________________________________________________,

претендую на участие в конкурсном отборе на участие

в муниципальной программе «Привлечение и сохранение тренерских

кадров» с целью замещения вакантной должности «тренер»,

«тренер-преподаватель» по виду спорта, включенному в Перечень

дефицитных тренерских кадров по видам спорта  в муниципальных

учреждениях дополнительного образования спортивной

направленности на территории муниципального  образования «Город

Березники» Пермского края, утвержденный на текущий год

(указать вид спорта):

____________________________________________________________,

в муниципальном учреждении дополнительного образования

спортивной направленности муниципального образования «Город

Березники» Пермского края, реализующем дополнительные

образовательные программы спортивной подготовки по видам спорта

и имеющем дефицит кадрового обеспечения  (указать учреждение):

Документ создан в электронной форме. № 01-02-585 от 15.04.2024. Исполнитель: Логинова Е.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 12.04.2024 11:05

5

____________________________________________________________.

С условиями участия в конкурсном отборе ознакомлен(а) и обязуюсь

их выполнять.

Состав семьи (при наличии):

супруга (супруг)

____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее –  при наличии), дата рождения)

реквизиты документа, удостоверяющего личность: серия _________ __

№ _______________, выдан «____» __________________ г., ________

____________________________________________________________,

зарегистрированный (ая) по адресу: ____________________________,

____________________________________________________________,

фактический адрес проживания: _____________________________ ___

____________________________________________________________;

несовершеннолетние дети:

1. __________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее –  при наличии), дата рождения,

свидетельство о рождении (реквизиты документа,

удостоверяющего личность  ребенка, достигшего 14 лет)

____________________________________________________________
(указать нужное)

серия ____ № __________, выдано _____________________________

_______________________________________ «___» ________ ____ г.,

зарегистрированный (ая)  по адресу: ____________________________,

____________________________________________________________,

фактический адрес проживания: ____________________________ ____

____________________________________________________________,

2. …

К настоящему заявлению прилагаю следующие документы:

1) __________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) __________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) … .

«____» _____________ 20____ г.       _________/________________/
                                                                               (подпись)           (расшифровка)

Настоящее заявление принято «____» _____________ 20____ г.

в «___» ч. «____» мин., комплектность документов проверена.

_______________________________   ___________/________________/
(должность лица, принявшего заявление)        (подпись)        (расшифровка)

Документ создан в электронной форме. № 01-02-585 от 15.04.2024. Исполнитель: Логинова Е.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 12.04.2024 11:05

6

Приложение 2
к постановлению
администрации города Березники

от …………….  № …….……….

Приложение 2
к Положению о конкурсном отборе
претендентов на участие
в муниципальной программе
«Привлечение и сохранение
тренерских кадров»

ФОРМА

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________,
(фамилия,  имя,  отчество (последнее –  при наличии)

документ удостоверяющий личность:  серия ______ номер _______,

выдан ____________________________________________________,

дата выдачи _________________________, зарегистрированный(ая)

по адресу: _________________________________________________,

 (место регистрации)

в интересах* _______________________________________________,
(заполняется в случае несовершеннолетия и (или) недееспособности

субъекта персональных данных)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных» свободно, по своей воле

и в своем интересе даю свое согласие следующим операторам

персональных данных:

Администрации города Березники (адрес: 618400, Пермский

край, г. Березники,  площадь Советская, 1);

Комитету по физической культуре и спорту администрации

города Березники (адрес: 618419, Пермский край, г. Березники,

ул. Ломоносова, 60);

конкурсной комиссии по отбору претендентов на участие

в муниципальной программе «Привлечение и сохранение тренерских

кадров»,

_____________

*В случае несовершеннолетия и (или) недееспособности субъекта персональных

данных согласие на обработку его  персональных данных дает законный представитель

субъекта персональных данных с указанием: фамилии, имени, отчества (последнее –

при наличии); адреса представителя субъекта персональных данных; номера основного

документа, удостоверяющего его личность; сведений о дате выдачи указанного документа

и выдавшем его органе; реквизитов доверенности или иного документа, подтверждающего

полномочия этого представителя (при получении согласия от представителя субъекта

персональных данных) .

Документ создан в электронной форме. № 01-02-585 от 15.04.2024. Исполнитель: Логинова Е.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 12.04.2024 11:05

7

на обработку (любое действие (операцию) или совокупность

действий (операций), совершаемых с использованием средств

автоматизации или без использования таких средств

с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение), следующих персональных данных:

фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии);

пола;

года рождения, гражданства;

адреса регистрации;

документа, удостоверяющий личность (серия, номер, кем

и когда выдан);

сведений о документе, подтверждающем регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета (СНИЛС);

адреса регистрации по месту жительства и адреса фактического

проживания;

номера телефона (домашний, мобильный) (при наличии);

сведений о трудовом стаже, о предыдущих местах работы;

информации о приеме, переводе, увольнении и иных событиях,

относящихся к моей трудовой деятельности.

Обработка персональных данных осуществляется оператором

персональных данных в целях реализации мероприятий в рамках

Положения о конкурсном отборе претендентов на участие

в муниципальной программе «Привлечение и сохранение тренерских

кадров, утвержденного муниципальным правовым актом

Администрации города Березники (далее – Положение о конкурсном

отборе).

Я ознакомлен(а), что:

1)настоящее согласие на обработку персональных данных

действует со дня подписания настоящего согласия и  до окончания

всех мероприятий в рамках Положения о конкурсном отборе ;

2)согласие на обработку персональных данных может быть

отозвано мною на основании письменного заявления в произвольной

форме;

3)в случае отзыва настоящего согласия оператор персональных

данных вправе продолжить обработку персональных данных

без моего согласия при наличии оснований, указанных

в пунктах 2  - 9.1, 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи  10 и части 2

статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 -ФЗ

«О персональных данных»;

Документ создан в электронной форме. № 01-02-585 от 15.04.2024. Исполнитель: Логинова Е.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 12.04.2024 11:05

8

4)после окончания реализации всех мероприятий в рамках

Положения о конкурсном отборе персональные данные хранятся

у оператора персональных данных в течение срока хранения

документов, предусмотренного действующим законодательством

Российской Федерации.

Дата начала обработки персональных данных в настоящем

согласии: «_____» ______________ 20___ г.

_____________  _______________/_________________________/
(дата)      (подпись)          (Ф.И.О. (последнее –  при наличии)

Документ создан в электронной форме. № 01-02-585 от 15.04.2024. Исполнитель: Логинова Е.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 12.04.2024 11:05

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8